1

2023年９月７日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

（コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 大島 伊貢

（TEL. 03-6327-2622）

株式会社タケエイ林業 山林取得のお知らせ（花巻市台山地区）

当社グループ会社の株式会社タケエイ林業（以下「タケエイ林業」、東京都港区）は、新たに岩手

県花巻市内に山林（約 270ha）を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要について

タケエイ林業では既に間伐などの森林施業を本格的に開始しており、今回、花巻市台山地区に位

置する３ヶ所の山林（保安林）270ha を取得しました。これにより、社有林面積は合わせて 550ha

となり、順調に拡大しております。

今後も、花巻市近郊での山林取得を進め、地元の自治体、森林組合等の皆様のお力をお借りしな

がら、高度循環型社会並びに脱炭素社会へ貢献してまいります。

２．取得した山林の概要

（１） 所在地

①岩手県花巻市台第１地割46番１

②岩手県花巻市台第１地割７番２

③岩手県花巻市台第１地割６番１

（２） 面積 約270ha（①～③の合計）

（３） 樹種 スギ、アカマツ、ブナ、ミズナラなど

①

②

③

㈱花巻バイオマスエナジー
花巻バイオチップ㈱

花巻市湯口の社有林
(2023.4 取得)

2

３．今後の見通し

本件が連結業績予想に与える影響は軽微です。その波及効果も含めて、長期的な連結業績の向上

に貢献していくものと考えております。

間伐の行き届いたスギ林          アカマツ・広葉樹の混交林

ブナ・ミズナラの混交林

今回取得した山林の状況

※下記プレスリリースもご参照ください。

 2021 年５月６日付  株式会社タケエイ林業 山林取得のお知らせ

 2023 年４月 10日付 株式会社タケエイ林業 山林取得のお知らせ

以上

https://tre-hd.co.jp/ir/library/data/takeei/doc/2151/tdnet/1960839/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9247/tdnet/2260418/00.pdf